ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2017 №269
г. Барнаул

О признании утратившими силу и
внесении изменений в некоторые
постановления Администрации края

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в некоторые постановления Администрации края

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:
постановление Администрации Алтайского края от 13.06.2007 № 264

«Об установлении ежемесячных денежных выплат медицинскому персоналу
государственных учреждений здравоохранения, оказывающих населению края
первичную медико-санитарную и специализированную (санитарно-
авиационную) скорую медицинскую помощь»;

абзац двадцать четвертый пункта 1 постановления Администрации Ал-
тайского края от 15.02.2008 № 65 «О признании утратившими силу и внесении
изменений в отдельные постановления Администрации края».

Алтайского края А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 21.07. 2017 № 269

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Администрации края

Внести изменения в следующие постановления Администрации Алтай-
ского края:

1. от 11.03.2013 № 109 «Об осуществлении выплат стимулирующего ха-
рактера отдельным категориям медицинских работников» (в редакции от
18.06.2013 №319):

в преамбуле:
после слов «с высшим профессиональным» дополнить преамбулу словом

«(немедицинским)»;
слова «в учреждениях здравоохранения, подведомственных Главному

управлению Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической дея-
тельности» заменить словами «в медицинских организациях, подведомствен-
ных Министерству здравоохранения Алтайского края»;

в пункте 2:
в абзаце первом слова «Главному управлению Алтайского края по здра-

воохранению и фармацевтической деятельности» заменить словами «Мини-
стерству здравоохранения Алтайского края»;

в абзаце пятом слова «учреждениями здравоохранения» заменить слова-
ми «медицинскими организациями»;

пункт 5 признать утратившим силу;
в Положении об осуществлении выплат стимулирующего характера от-

дельным категориям медицинских работников, утвержденном указанным по-
становлением:

в пункте 1:
слова «в соответствии с Отраслевым положением об оплате труда работ-

ников краевых государственных учреждений здравоохранения, подведом-
ственных Главному управлению Алтайского края по здравоохранению и фар-
мацевтической деятельности, утвержденным постановлением Администрации
Алтайского края от 26.10.2011 № 607,» исключить;

после слов «с высшим профессиональным» дополнить пункт словом
«(немедицинским)»;

слова «в учреждениях здравоохранения, подведомственных Главному
управлению Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической дея-
тельности» заменить словами «в медицинских организациях, подведомствен-
ных Министерству здравоохранения Алтайского края»;

в пункте 3:

в абзаце первом слова «с учетом выполнения месячной нормативной
нагрузки и достижения показателей и критериев качества выполненной рабо-
ты» исключить;

абзацы второй, третий, пятый после слова «рублей» дополнить словами
«в месяц»;

в абзаце пятом предложение второе исключить;
в пункте 4:
абзац четвертый признать утратившим силу;
дополнить пункт абзацем пятым следующего содержания:
«Начисление выплат стимулирующего характера указанным медицин-

ским работникам производится пропорционально занимаемой ставке по соот-
ветствующей должности.»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Начисление выплат стимулирующего характера медицинским работ-

никам, за исключением врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров
участковых, врачей общей практики (семейных врачей), медицинских сестер
врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, медицинских
сестер врачей общей практики (семейных врачей), производится ежемесячно
исходя из выполненного объема работы в пределах установленной нагрузки в
месяц пропорционально отработанным дням в отчетном месяце при условии
достижения показателей и критериев оценки качества.

Начисление выплат стимулирующего характера врачам-терапевтам
участковым, врачам-педиатрам участковым, врачам общей практики (семей-
ным врачам), медицинским сестрам врачей-терапевтов участковых, врачей-
педиатров участковых, медицинским сестрам врачей общей практики (семей-
ных врачей) производится ежемесячно пропорционально отработанным дням в
отчетном месяце при условии достижения показателей и критериев оценки ка-
чества.»;

в Порядке финансового обеспечения расходов на выплаты стимулирую-
щего характера отдельным категориям медицинских работников, утвержден-
ном указанным постановлением:

пункт 1 после слов «с высшим профессиональным» дополнить словом
«(немедицинским)»;

в пункте 3:
в абзаце третьем слово «учреждение» заменить словами «медицинскую

организацию»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Министерство финансов Алтайского края перечисляет средства краево-

го бюджета на лицевой счет Министерства здравоохранения Алтайского края
для дальнейшего финансирования медицинских организаций, подведомствен-
ных Министерству здравоохранения Алтайского края.»;

предложение первое абзаца пятого изложить в следующей редакции:
«Для финансирования расходов из краевого бюджета Министерство

здравоохранения Алтайского края представляет в Министерство финансов Ал-

тайского края заявку, составленную на основании заявок медицинских органи-
заций, которые представляются в Министерство здравоохранения Алтайского
края до 10 числа каждого месяца по утвержденной форме.»;

2. от 11.03.2013 № ПО «Об осуществлении выплат стимулирующего ха-
рактера медицинским работникам фельдшерско-акушерских пунктов и скорой
медицинской помощи»:

дополнить название, преамбулу, пункт 1 после слова «скорой» словами
«, в том числе скорой специализированной (КГБУЗ «Краевой центр медицины
катастроф»),»;

в пункте 2:
в абзаце первом слова «Главному управлению Алтайского края по здра-

воохранению и фармацевтической деятельности» заменить словами «Мини-
стерству здравоохранения Алтайского края»;

абзацы второй и третий после слова «скорой» дополнить словами «, в
том числе скорой специализированной (КГБУЗ «Краевой центр медицины ка-
тастроф»),»;

пункт 5 признать утратившим силу;
в Положении об осуществлении выплат стимулирующего характера ме-

дицинским работникам фельдшерско-акушерских пунктов и скорой медицин-
ской помощи, утвержденном указанным постановлением:

дополнить название после слова «скорой» словами «, в том числе скорой
специализированной (КГБУЗ «Краевой центр медицины катастроф»),»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение разработано с целью стимулирования к каче-

ственному результату труда и поощрения работников за выполненную работу
и определяет порядок установления выплат стимулирующего характера меди-
цинским работникам фельдшерско-акушерских пунктов и скорой, в том числе
скорой специализированной (КГБУЗ «Краевой центр медицины катастроф»),
медицинской помощи (далее - «медицинские работники») в медицинских ор-
ганизациях, подведомственных Министерству здравоохранения Алтайского
края.»;

абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:
«в организациях и подразделениях скорой, в том числе скорой специали-

зированной (КГБУЗ «Краевой центр медицины катастроф»), медицинской по-
мощи: врачи, фельдшеры, акушерки, медицинские сестры.»;

в пункте 5 слова «Главным управлением Алтайского края по здраво-
охранению и фармацевтической деятельности» заменить словами «Министер-
ством здравоохранения Алтайского края»;

в Порядке финансового обеспечения расходов на осуществление выплат
стимулирующего характера медицинским работникам фельдшерско-
акушерских пунктов и скорой медицинской помощи, утвержденном указанным
постановлением:

дополнить название, пункт 1 после слова «скорой» словами «, в том чис-
ле скорой специализированной (КГБУЗ «Краевой центр медицины ката-
строф»),»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечение расходов на цели, указанные в пункте 1

настоящего Порядка, осуществляется за счет средств краевого бюджета в сум-
ме, предусмотренной законом Алтайского края о краевом бюджете на очеред-
ной финансовый год и на плановый период, и средств бюджета Территориаль-
ного фонда обязательного медицинского страхования Алтайского края.»;

дополнить Порядок пунктами 3 и 4 следующего содержания:
«3. За счет средств краевого бюджета:
осуществляется финансовое обеспечение расходов на выплаты стимули-

рующего характера медицинским работникам, участвующим в оказании ско-
рой специализированной медицинской помощи (КГБУЗ «Краевой центр меди-
цины катастроф»);

производится начисление выплат стимулирующего характера в пределах
средств, поступивших в медицинскую организацию в виде целевых субсидий.

Министерство финансов Алтайского края перечисляет средства краевого
бюджета на лицевой счет Министерства здравоохранения Алтайского края для
дальнейшего финансирования медицинских организаций, подведомственных
Министерству здравоохранения Алтайского края.

Для финансирования расходов из краевого бюджета Министерство здра-
воохранения Алтайского края представляет в Министерство финансов Алтай-
ского края заявку, составленную на основании заявок медицинских организа-
ций, которые представляются в Министерство здравоохранения Алтайского
края до 10 числа каждого месяца по утвержденной форме. В случае неполного
использования средств в течение календарного месяца заявка на следующий
месяц формируется с учетом остатка.

Средства, не использованные на 1 января года, следующего за отчетным,
подлежат возврату в краевой бюджет.

Отчет о расходовании средств входит в состав отчетности по исполне-
нию краевого бюджета и представляется в установленные сроки.

4. За счет средств бюджета Территориального фонда обязательного ме-
дицинского страхования Алтайского края осуществляется финансовое обеспе-
чение расходов на выплаты стимулирующего характера медицинскому персо-
налу фельдшерско-акушерских пунктов и скорой медицинской помощи.

Средства на осуществление данных расходов включены в тарифы на
оплату медицинской помощи, оказываемой в системе обязательного медицин-
ского страхования.»;

3. от 28.10.2015 № 419 «О профессиональных доплатах отдельным кате-
гориям специалистов в сфере здравоохранения»:

пункт 4 признать утратившим силу;
в Правилах финансового обеспечения мероприятий по установлению

профессиональных доплат отдельным категориям специалистов в сфере здра-
воохранения, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 3:
абзац второй изложить в следующей редакции:

«Министерство финансов Алтайского края перечисляет средства краево-
го бюджета для краевых государственных медицинских организаций на лице-
вой счет Министерства здравоохранения Алтайского края.»;

предложение первое абзаца третьего изложить в следующей редакции:
«Для финансирования указанных расходов Министерство здравоохране-

ния Алтайского края представляет в Министерство финансов Алтайского края
заявку, составленную на основании заявок краевых государственных медицин-
ских организаций, которые представляются в Министерство здравоохранения
Алтайского края до 10 числа каждого месяца по форме, утвержденной Мини-
стерством здравоохранения Алтайского края.»;

в абзаце четвертом:
слова «Главное управление» заменить словами «Министерство здраво-

охранения Алтайского края»;
слова «территориальных органах» заменить словом «Управлении»;
в абзаце пятом слова «комитетом администрации Алтайского края по

финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министер-
ством финансов Алтайского края»;

в абзаце шестом слова «Главное управление» в соответствующем падеже
заменить словами «Министерство здравоохранения Алтайского края» в соот-
ветствующем падеже;

дополнить пункт 4 Положения об установлении профессиональных до-
плат отдельным категориям специалистов в сфере здравоохранения, утвер-
жденного указанным постановлением, абзацем следующего содержания:

«Специалистам, указанным в подпунктах 2.1, 2.3, 2.4 настоящего Поло-
жения, доплаты начисляются в указанных размерах при условии достижения
рекомендованных показателей и критериев качества выполненной работы,
утвержденных правовым актом Министерства здравоохранения Алтайского
края.».